CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
Estado do Paraná

PORTARIA N.° 015/2021

SÚMULA: Afasta, em virtude de retorno da
Licença Médica do Vereador Titular JOÃO
DEVARCI PRESTES, o Vereador Suplente
NELSO DE ANDRADE JUNIOR, da
Câmara Municipal de Inácio Martins, Estado
do Paraná.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS, no uso

de suas atribuições, nos termos do artigo 31, II e conforme artigos 327 § 40 do
Regimento Interno do Poder Legislativo e artigos 25 e 26 da Lei Orgânica
Municipal,

Considerando, o pedido de retorno e apresentação de Atestado Médico
protocolados na data de 13/12/2021 pelo Vereador João Devarci Prestes, que
estava em Licença Médica para tratamento de saúde,

Considerando, a previsão legal de retorno imediato se o Vereador tiver alta da
Licença Médica por motivo de doença,

RESOLVE:

Art. 1 ° - Fica afastado de suas funções a partir de 13 de dezembro de 2021
o Vereador Suplente NELSO DE ANDRADE JÚNIOR, em razão do retorno de
afastamento por motivo de doença do Vereador JOÃO DEVARCI PRESTES,
conforme Atestado Médico apresentado atestando sua aptidão.

Art. 2.°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se,
Cumpra-se.

Inácio Martins, 13 de dezembro de 2021.

EDM NDO VIER
Pr sidente

PUBLICADO
JORNAL HOJE CENTRO SUL

Egicao

Data 2i2 /

	00000001